PNEUMATIC
COMPONENTS
COMPONENTI
PNEUMATICI
INDICE INDEX
Applicazioni / Applications	 pag. 	 2
Prontuario / Handbook	 pag. 	 3
Terminali a snodo / Ball joint ends PFI…U 	 pag. 	13

MATERIALE DELLE BUSSOLE: ACCIAIO E PTFE
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL OF THE BODY:
DIE CASTED ALUMINIUM
MATERIAL OF BUSHES: STEEL AND PTFE
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G J ØK ØL RP S
CFP32E 32 32.5 45 45 26 5 22 13 3.5 10 30 10 M6x20
CFP40E 40 38 52 52 28 5 25 16 3.5 12 35 12 M6x20
CFP50E 50 46.5 65 60 32 5 27 16 4.5 12 40 12 M8x20
CFP63E 63 56.5 75 70 40 5 32 21 4.5 16 45 16 M8x20
CFP80E 80 72 95 90 50 5 36 22 4 16 45 16 M10x25
CFP100E 100 89 115 110 60 5 41 27 4 20 55 20 M10x25
CFP125E 125 110 140 130 70 7 50 30 10 25 60 25 M12x25
CFP160E 160 140 180 170 90 7 55 35 10 30 65 25 M16x30
CFP200E 200 175 220 170 90 7 60 35 14 30 75 25 M16x30
Fornito completo di 4 viti DIN 912 e perno PCP…E / Supplied with 4 screws DIN 912 and pin PCP…E
PCP…E
PERNO PER CERNIERA FEMMINA
PIVOT FOR FEMALE HINGE (AA4)
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE: ACCIAIO ZINCATO
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL: ZINC COATED STEEL
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C ØD ØE
PCP32E 32 46 53 1.1 10 9.6
PCP40E 40 53 60 1.1 12 11.5
PCP50E 50 61 68 1.1 12 11.5
PCP63E 63 71 78 1.1 16 15.2
PCP80E 80 91 98 1.1 16 15.2
PCP100E 100 111 118 1.3 20 19
PCP125E 125 132 139 1.3 25 23.9
PCP160200E 160-200 172 180 1.6 30 28.6
Nota: fornito completo di seeger - Note: supplied with seeger

D
A

MATERIALE DELLE BUSSOLE: ACCIAIO E PTFE
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL OF THE BODY:
DIE CASTED ALUMINIUM
MATERIAL OF BUSHES: STEEL AND PTFE
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F H ØJ ØK RN S
CMP32E 32 45 32.5 26 5 13 22 3.5 10 30 10 M6x20
CMP40E 40 52 38 28 5 16 25 3.5 12 35 12 M6x20
CMP50E 50 65 46.5 32 5 16 27 4.5 12 40 12 M8x20
CMP63E 63 75 56.5 40 5 21 32 4.5 16 45 16 M8x20
CMP80E 80 95 72 50 5 22 36 4 16 45 16 M10x25
CMP100E 100 115 89 60 5 27 41 4 20 55 20 M10x25
CMP125E 125 140 110 70 7 30 50 10 25 60 25 M12x25
CMP160E 160 180 140 90 7 35 55 10 30 65 25 M16x30
CMP200E 200 220 175 90 7 35 60 14 30 75 25 M16x30
Nota: fornito completo di 4 viti DIN 912 - Note: supplied with 4 screws DIN 912
CTP…E
CERNIERA MASCHIO SNODATA
MALE HINGE WITH SPHERICAL BEARING (MP6)
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE DEL CORPO:
ALLUMINIO PRESSOFUSO
MATERIALE DELLO SNODO SFERICO:
ACCIAIO, BRONZO E PTFE
STANDARD VERSION:
MATERIAL OF THE BODY:
DIE CASTED ALUMINIUM
MATERIAL OF THE SPHERICAL BEARING:
STEEL, BRONZE AND PTFE
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
TG ØCX DL L EX EP S L4 D L1 E MS S
CTP32E 32 32.5 10 22 12 14 10.5 M6x20 5.5 30 7 45 16 M6x20
CTP40E 40 38 12 25 15 16 12 M6x20 5.5 35 7 52 18 M6x20
CTP50E 50 46.5 16 27 15 21 15 M8x20 6.5 40 7 65 21 M8x20
CTP63E 63 56.5 16 32 20 21 15 M8x20 6.5 45 7 75 23 M8x20
CTP80E 80 72 20 36 20 25 18 M10x25 10 45 9 95 28 M10x25
CTP100E 100 89 20 41 25 25 18 M10x25 10 55 9 115 30 M10x25
CTP125E 125 110 30 50 30 37 25 M12x25 10 60 9 140 40 M12x25
CTP160E 160 140 35 55 35 43 30 M16x30 10 65 7 180 44 M16x30
CTP200E 200 175 35 60 35 43 30 M16x30 11 75 7 220 47 M16x30
Nota: fornito completo di 4 viti DIN 912 - Note: supplied with 4 screws DIN 912
23www.eurosnodi.it www.eurosnodi.it
CMIP…E
ARTICOLAZIONE A SQUADRA
SQUARE JOINT (AB7)
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE DEL CORPO: ALLUMINIO PRESSOFUSO
MATERIALE DELLE BUSSOLE: ACCIAIO E PTFE
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL OF THE BODY: DIE CASTED ALUMINIUM
MATERIAL OF THE BUSHES: STEEL AND PTFE
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G H J K L M ØN ØP ØR ØS S
CMIP32E 32 42 32 8 6.4 18 31 21 26 10 3 38 51 10 20 6.6 21 M6x20
CMIP40E 40 47 36 10 8.4 22 35 24 28 15 3 41 54 12 22 6.6 21 M6x20
CMIP50E 50 58 45 12 10.4 30 45 33 32 16 3 50 65 12 26 9 21 M8x20
CMIP63E 63 65 50 14 12.4 35 50 37 40 16 3 52 67 16 30 9 21 M8x20
CMIP80E 80 78 63 14 11.5 40 60 47 50 20 3 66 86 16 30 11 21 M10x25
CMIP100E 100 90 71 17 14.5 50 70 55 60 20 3 76 96 20 38 11 11 M10x25
CMIP125E 125 112.5 90 20 16.8 60 90 70 70 30 3 94 124 25 45 14 21 M12x25
CMIP160E* 160 146.5 115 25 21 88 126 97 90 36 5 118 156 30 63 14 31 M12x25
CMIP200E* 200 166.5 135 30 26 90 130 105 90 40 5 122 162 30 63 18 31 M16x30
* Versione inox non disponibile  * Version in stainless steel is not available   Note: Fornito completo di 4 viti DIN 912 – Note: supplied with 4 screws DIN 912
SCI…E
SUPPORTO PER CERNIERA INTERMEDIA
SUPPORT FOR INTERMEDIATE HINGE (AT4)

(MT4)
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE: ACCIAIO ZINCATO
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL: ZINC COATED STEEL
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F ØG ØH ØJ K RL
CIPT32E 32 74 50 46 32.5 15 7 37 12 6.25 M5 1
CIPT40E 40 95 63 59 38 20 8 46 16 6.25 M5 1.5
CIPT50E 50 107 75 69 46.5 20 8 56 16 8.25 M6 1.6
CIPT63E 63 130 90 84 56.5 25 12 69 20 8.25 M6 1.6
CIPT80E 80 150 110 102 72 25 12 87 20 10.25 M8 1.6
CIPT100E 100 182 132 125 89 30 15 107 25 10.25 M8 2
CIPT125E 125 210 160 155 110 32 15 133 25 12.25 M10 2
Nota: l’utilizzo della cerniera è consentito solo in abbinamento a cilindri con tiranti interamente filettati. L’accessorio viene fornito provvisto di appositi dadi per il posizionamento e il fissaggio.
Note: It is possible to use the intermediate hinge only with cylinders equipped with threaded tie rods. The accessory is supplied with the nuts for the positioning and fixing.
DCBA
H  e9

MATERIALE DELLE BUSSOLE: DELRIN
STANDARD VERSION:
MATERIAL OF PIVOTS AND BODY:
ZINC COATED STEEL
MATERIAL OF BUSHES: BRASS
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL OF PIVOTS AND BODY:
STAINLESS STEEL AISI 304
MATERIAL OF BUSHES: DELRIN
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G H J K L M N P Q ØR ØS ØT ØU RV RZ ØY
CVP32E 32 47 35 40 24 8 20 20 4 38.1 6 M8x1 13 6 4 18 10 7 10 15 12 4 12
CVP40E 40 53 40 50 30 10 27 28 5 46.1 7 M10x1 17 7 5 21.6 12 9 12 20 13 5 15
CVP50E 50 59 45 54 34 10 30 36 6 57.1 8.5 M12x1.5 19 9 6 26.4 14 9 14 23 14 6 18
CVP63E 63 66 50 65 35 15 34 42 6 70.1 8.5 M14x1.5 19 13 6 31.5 16 9 16 23 16 6 20
S
E D
C
BA

QP
27www.eurosnodi.it www.eurosnodi.it
CLP…E
CERNIERA
HINGE
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE: ACCIAIO ZINCATO
STANDARD VERSION:
MATERIAL: ZINC COATED STEEL
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G H J K ØL ØM ØN P RQ RR
CLP32E 32 36 25 20 35 4 13 20 5 8 14 7 10 10 M8x1 11 2
CLP40E 40 40 28 28 42 4 13 20 6 9.5 16.5 7 12 12 M10x1 12 2
CLP50E 50 54 40 30 54 5 15 24 6 11 20 9 14 14 M12x1.5 14 3
CLP63E 63 63 47 40 64 5 17.5 26.5 8 13 26 9 14 16 M14x1.5 16 3
L
C
RQ
A

FOOT FLANGE
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE: ACCIAIO ZINCATO
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL: ZINC COATED STEEL
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G H J ØL ØM RN RP
PFP32E 32 49 28 66 52 21 14 28 4 14 30 7 7 4
PFP40E 40 58 33 80 60 30 18 30 5 20 38 9 10 5
PFP50E 50 70 40 90 70 30 20 40 6 20 45 9 10 6
PFP63E 63 80 45 96 76 30 20 50 6 20 45 9 10 6
L
D
C
B

FLANGE (MF1-MF2)
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE: ACCIAIO ZINCATO
VERSIONE INOX:
MATERIALE: ACCIAIO INOX AISI 304
STANDARD VERSION:
MATERIAL: ZINC COATED STEEL
STAINLESS STEEL VERSION:
MATERIAL: STAINLESS STEEL AISI 304
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G ØH ØJ M S
FLP32E 32 80 64 32.5 32 32.5 45 6.5 30 7 10 M6x20
FLP40E 40 90 72 38 36 38 52 6.5 35 9 10 M6x20
FLP50E 50 110 90 46.5 45 46.5 65 8.5 40 9 12 M8x20
FLP63E 63 120 100 56.5 50 56.5 75 8.5 45 9 12 M8x20
FLP80E 80 150 126 72 63 72 95 10.5 45 12 16 M10x25
FLP100E 100 170 150 89 75 89 115 10.5 55 14 16 M10x25
FLP125E 125 205 180 110 90 110 140 12.5 60 16 20 M12x25
FLP160E 160 260 230 140 115 140 180 16.5 65 18 20 M16x30
FLP200E 200 300 270 175 135 175 220 16.5 75 22 25 M16x30
Nota: fornito completo di 4 viti DIN 7984 - Note: supplied with 4 screws DIN 7984
PPB…E
PIEDINO FLANGIA
FLANGE FOOT
VERSIONE STANDARD:
MATERIALE: ACCIAIO ZINCATO
STANDARD VERSION:
MATERIAL: ZINC COATED STEEL
SIGLA
CODE
CILINDRO
CYLINDER
Ø
A B C D E F G H ØJ ØK RL RM
PPB32E 32 22 15.5 4 19 18 32 23.5 16 5 7 10 2
PPB40E 40 23 16.25 4 23.5 27 40 23 16 6 7 11.5 2
PPB50E 50 33 25.75 5 28.5 36 51 27 17 7 9 14 3
PPB63E 63 38 29.25 5 35.5 45 61 29 19 9 9 1 3
A
C
B
D